HỘI ĐỒNG HỌ DƯƠNG TỈNH/TP….
CLB TN HỌ DƯƠNG TỈNH/TP….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
……, ngày …. tháng …. năm 2019

ĐƠN ĐĂNG KÝ
THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH TRẠI HÈ THANH NIÊN HỌ DƯƠNG VIỆT NAM NĂM 2019
Kính gửi:  - Ban tổ chức trại hè Thanh niên Họ Dương Việt Nam 2019;
·  Hội đồng Họ Dương tỉnh/ TP….;
·  CLB Thanh niên Họ Dương tỉnh/ TP…..;
Tên tôi là: 						Ngày sinh:
Quê quán:
Dân tộc: 						Trình độ văn hóa:
Nơi ở hiện tại:
Nghề nghiệp:
Số CMND: 				Ngày cấp:			Nơi cấp:
Số điện thoại:
Email:
Thuộc tiêu chí:
CLB Thanh niên đã tham gia (Nếu có):
Chương trình của Họ Dương đã tham gia (Nếu có):
Khi cần liên hệ: 					Số điện thoại:
Tôi làm đơn này kính xin Hội đồng Họ Dương, CLB Thanh niên Họ Dương tỉnh/TP và Ban tổ chức trại hè cho phép tôi tham gia chương trình với vai trò là thành viên.
Tôi cam kết sẽ tham gia đầy đủ các chương trình và nghiêm chỉnh chấp hành nội quy của Ban tổ chức trại hè đặt ra./.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	……, ngày    tháng    năm 2019
NGƯỜI LÀM ĐƠN

	HỘI ĐỒNG HỌ DƯƠNG TỈNH/TP….
CLB THANH NIÊN HỌ DƯƠNG TỈNH/TP…..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 25 tháng 03 năm 2019

ĐĂNG KÝ THAM GIA CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG CHƯƠNG TRÌNH
TRẠI HÈ THANH NIÊN HỌ DƯƠNG VIỆT NAM NĂM 2019
Họ tên:
Hiện đang/mong muốn sẽ sinh hoạt tại Câu lạc bộ Thanh niên Họ Dương tỉnh/TP…..
	TT
	THỜI GIAN
	TÊN SỰ KIỆN
	Chương trình - sự kiện bạn mong muốn thể hiện bản thân

	Ngày 18/7 (Thứ năm)

	1
	Từ 15h00 – 20h00
	Đón tiếp các thành viên đến tham dự Trại hè

	Ngày 19/7 (Thứ sáu)

	2
	07h00 - 08h00
	Đón tiếp thành viên, đại biểu dự Trại hè

	3
	08h00 – 09h00
	Quản lý nội bộ của 16 đội

	4
	09h00 - 09h45
	Khai mạc Trại hè

	5
	09h45 – 11h45
	Cuộc thi Trưng bày triển lãm “Tự hào lịch sử Họ Dương Việt Nam”

	6
	11h45 - 13h00
	Ăn trưa

	7
	14h00 - 16h30
	Chương trình đào tạo “Thay đổi tư duy – làm chủ cuộc đời”

	8
	16h30 – 17h30

	Thi Kéo co

	9

	Thi Đẩy gậy

	10
	19h00 – 22h00
	Gala “Những câu chuyện về nghị lực vươn lên trong học tập và làm giàu”

	 Ngày 20/7 (Thứ 7)

	11
	05h15 - 06h15
	Cuộc thi chạy Marathon

	12
	06h15 - 07h30
	Ăn sáng

	13
	08h00 – 11h30
	Chung kết Cuộc thi “Thanh niên Họ Dương khởi nghiệp”

	14

	Trải nghiệm “Golfer – Caddy”

	15
	11h30 - 13h00
	Ăn trưa

	Chương trình “Bạn gái Họ Dương”

	17
	13h30 - 14h30
	Giao lưu với các diễn giả trẻ

	18

	Chương trình “Những người bạn lớn Họ Dương”

	19
	14h00 – 16h00
	Hội nghị Hội đồng Họ Dương Việt Nam

	20
	14h30 – 18h00
	Chương trình huấn luyện trò chơi vận động “Thay đổi để dẫn đầu”

	21
	19h30 - 22h30
	Gala Tài năng Thanh niên Họ Dương Việt Nam

	22
	22h30 – 00h00
	Lửa trại và Đào tạo tâm thái sau lửa trại

	23
	00h00 – 01h00
	Quản lý nội bộ của 16 đội

	Ngày 21/7 (Chủ nhật)

	24
	06h30 - 07h00
	Yoga thiền buổi sáng

	25
	07h30 - 08h30
	Ăn sáng

	26
	08h30 – 09h30
	Thu dọn hành lý

	27
	09h30 – 10h00
	Nhảy Flashmob tập thể

	28
	10h00 – 11h00
	Bế mạc Trại hè

	29
	11h00 - 12h30
	Ăn Trưa

LƯU Ý:
· [bookmark: _GoBack]Hồ sơ mỗi thành viên đăng ký gồm (bắt buộc):
1. Đơn đăng ký tham gia Trại hè 2019 (theo mẫu của Ban tổ chức, kí tên)
2. Photo hoặc ảnh Chứng minh thư nhân dân hoặc Hộ chiếu
3. Photo hoặc ảnh chứng minh thuộc tiêu chí xét duyệt.
· Tất cả các thành viên bắt buộc phải tham dự tất cả các chương trình/ sự kiện mà Ban tổ chức trại hè quy định.
· Đối với những chương trình/ sự kiện diễn ra cùng thời gian, các thành viên được quyền chọn 1 trong những chương trình/ sự kiện.
· Sau khi xét duyệt theo tiêu chí, Ban tổ chức sẽ công bố danh sách các thành viên tham dự Trại hè, các thành viên sẽ được BTC chia ngẫu nhiên thành 16 đội.
· Mỗi đội sẽ có Ban quản lý gồm:
+ 01 đội trưởng do Ban tổ chức Trại hè phân công, chỉ định
+ 01 cố vấn, giám sát là Phó chủ tịch hoặc Ủy viên Hội đồng Họ Dương Việt Nam.
MÔ TẢ CÁC HOẠT ĐỘNG:
1. Cuộc thi Trưng bày triển lãm “Tự hào lịch sử Họ Dương Việt Nam”:
· Tại Trại hè: sẽ có 1 khu vực Triển lãm trưng bày “Không gian văn hóa – lịch sử Họ Dương Việt Nam”, Ban tổ chức đã có sẵn 1 số tư liệu trưng bày kèm lời thuyết minh cơ bản và được chia theo 16 chủ đề. Các đội sẽ được bốc thăm ngẫu nhiên và có thời gian 10 ngày làm việc nhóm trực tuyến để chuẩn bị cách thức, nội dung thuyết minh theo sự sáng tạo của mỗi đội. Các đội sẽ phải hoàn thiện phần trưng bày, trang trí sáng tạo, nếu thêm nội dung và hình ảnh trưng bày các đội sẽ phải gửi trước cho Ban tổ chức duyệt trước khi được trưng bày.
· Trong khoảng thời gian quy định, các đội sẽ cử người thuyết minh và mời khán giả đến nghe. Sẽ có tiêu chí chấm và giải thưởng chi tiết hướng dẫn cho phần thi này tại Trại hè.
2. Thi Kéo co
· Mỗi đội sẽ cử ra: 6 nam và 4 nữ để thi đấu.
· Hình thức thi đấu loại trực tiếp
· Sẽ có giải thưởng dành cho đội cổ vũ cuồng nhiệt nhất
· Cuộc thi sẽ có hướng dẫn thể lệ thi đấu chi tiết
3. Thi Đẩy gậy
· Mỗi đội sẽ cử ra: 1 nam, 1 nữ để thi đấu
· Hình thức thi đấu loại trực tiếp
· Cuộc thi sẽ có hướng dẫn thể lệ thi đấu chi tiết
4. Cuộc thi chạy Marathon
· Tất cả các thành viên dự Trại hè sẽ tham gia thi đấu
· Chiều dài chạy: 5 – 8km
· Cuộc thi sẽ có hướng dẫn thể lệ chi tiết
5. Chung kết cuộc thi “Thanh niên Họ Dương khởi nghiệp”:
· Cuộc thi sẽ tổ chức các vòng thi:
+ Vòng 1: Sơ khảo dự án/ kế hoạch kinh doanh
+ Vòng 2: Thi đấu loại trực tiếp tại 03 điểm cầu: Hà Nội, Đà Nẵng và TP Hồ Chí Minh.
+ Vòng 3: Thi đấu loại trực tiếp trước các nhà đầu tư để chọn ra “Người chiến thắng” chung cuộc.
· Cuộc thi sẽ có hướng dẫn thể lệ chi tiết
6. Trải nghiệm “Golfer – Caddy”
· BTC sẽ có chuyên gia hướng dẫn các thành viên tham gia trải nghiệm, các thành viên đăng ký tham gia bắt buộc phải tham gia 02 trải nghiệm:
+ trải nghiệm Caddy: BTC sẽ trả thù lao cho các thành viên theo năng lực làm việc
+ trải nghiệm Golf: các thành viên sẽ phải đóng 1 khoản phí nhất định (tượng trưng) để được tham gia
· Kết thúc trải nghiệm: sẽ cùng trao đổi những gì có được, bài học nhận được sau khi trải nghiệm 2 hoạt động trên.
· Sẽ có hướng dẫn chi tiết cho hoạt động trải nghiệm này.
7. Chương trình “Bạn gái Họ Dương” và Chương trình “Những người bạn lớn Họ Dương”
· Ban tổ chức sẽ chọn ra 10 Cố vấn cho mỗi chương trình:
+ Chương trình “Bạn gái Họ Dương: Cố vấn là những người phụ nữ Họ Dương được chọn là 10 người đóng vai trò tư vấn, truyền thụ, những kinh nghiệm, kiến thức, chia sẻ trong công việc, cuộc sống, tình yêu và gia đình.
+ Chương trình “Những người bạn lớn Họ Dương”: Cố vấn là những người có thành tựu nhất định và sẽ tập trung tư vấn, truyền thụ trong một số thế mạnh nhất định: ví dụ chuyên về nghiên cứu, kinh doanh, văn hóa-nghệ thuật, nghị lực vượt khó khăn, các kỹ năng quản lý, …
· Các thành viên dự Trại hè là những người nhận tư vấn được quyền chọn cố vấn phù hợp, các cố vấn sẽ dựa vào bản hồ sơ, đăng ký của các thành viên và chọn ra tối đa 03 thành viên để tư vấn, truyền thụ .
· Trong 01 năm, các cố vấn và thành viên sẽ có sự trao đổi, làm việc với nhau như những người bạn thực sự.
· Ban tổ chức sẽ có hướng dẫn cụ thể về vai trò, cách thức làm việc và bảng kết quả đánh giá kết quả tư vấn, truyền thụ.
8. Giao lưu với các diễn giả trẻ
· Các thành viên tham dự Trại hè đăng ký giao lưu với các diễn giả trẻ
· Các diễn giả chia sẻ (dự kiến):
1. Anh Dương Anh Vũ: kỷ lục gia siêu trí nhớ thế giới
2. PGS.TS chuyên ngành Y học trẻ nhất Việt Nam: Trần Xuân Bách
9. Chương trình huấn luyện trò chơi vận động “Thay đổi để dẫn đầu”
· Sẽ có 05 trạm game với những thử thách khác nhau, mỗi đội sẽ thi đấu đối kháng với các đội còn lại, tính điểm theo thời gian và kết quả hoàn thành.
· Mỗi trạm game sẽ là 1 thông điệp mà BTC Trại hè đưa ra, các đội sau khi hoàn thành sẽ tổng kết tại chỗ vì sao đội mình thắng/ thua trong game đó, bài học kinh nghiệm có được là gì?
· Các đội sẽ đảo, trộn thành viên tham gia vào mỗi trạm game, đảm bảo tất cả các thành viên trong đội được tham gia ít nhất 01 game trong chương trình.
· Chương trình sẽ có hướng dẫn thể lệ thi đấu chi tiết.
Thông tin Liên hệ: Dương Mạnh Linh, Di động: 0904.73.73.14
Email: banthanhnien@gmail.com hoặc duongmanhlinh.vphd@gmail.com để được hướng dẫn chi tiết.

	BAN TỔ CHỨC TRẠI HÈ
TRƯỞNG BAN

Dương Ngọc Lương

6